



Zostań detektywem!

Pixabay

## W tym numerze:

**Głosuj na Rzecznika Praw Ucznia!**

**I Ty możesz mówić po japońsku!**

**Sukces Igi Świątek!**

**Czwartoklasiści w dobie pandemii.**

## Arthur Conan Doyle „Sherlock Holmes - Studium w szkarłacie”

Klasyka kryminału, majstersztyk Arthura Conana Doyle'a. Książka, która ciekawie realizmem. Arthur Conan Doyle faktycznie miał talent. Książka (zresztą nie jedyna z tym słynnym detektywem w roli głównej) opisuje losy detektywa Sherlocka Holmesa, właściwie można powiedzieć

„superdetektywa”, którym każdy jego kolega z zawodu chciałby być. Tym razem rozwiązuje on zagadkę ciała pozostawionego w opuszczonym domu. Swym talentem detektywistycznym ponownie zaskakuje czytelnika. Mimo to w lekturze dowiadujemy się, że nawet on nie jest nieomylny, gdyż umyka

mu przestępca przebrany za starszą kobietę i to na dodatek jadący bryczką - później to właśnie z niej umykając. Ostatecznie - jak zwykle tytułowy bohater i tak pokazuje swój talent i odnosi niewątpliwą sukces. Kryminał ten jest naprawdę bardzo ciekawy, dobrze napisany i wciągający. Autor

nie znuży, gdyż nawet w momentach ostudzenia akcji coś ciekawego akurat się dzieje i nie ma się wrażenia, że cokolwiek w treści jest zbędne. Dodatkowo fabuła pisana na dwóch bohaterów urozmaica lekturę czytelnikowi. Jednym słowem określam to dzieło jako świetne. To słowo

jak najbardziej pasuje do tej książki. Bardzo serdecznie polecam ten utwór, jest porywczy, ekscytujący, składny oraz dynamiczny. Posiada też cechy typowego kryminału. „Sherlock Holmes” to bez wątpienia najlepsza seria kryminałów, warto ją przeczytać.

Maciej Makowski

## Historyczne zwycięstwo Igi Świątek!

Jak już pewnie większość z Was wie, w dniach 27 września- 11 października odbył się French Open, czyli tenisowy turniej wielkoszlemowy. Po raz pierwszy w historii wygrała go Polka - dziewiętnastoletnia Iga Świątek! W ciągu całego roku odbywają się różne turnieje, ale wielkoszlemowe są tylko cztery – odbywają się w Melbourne, w Paryżu, w Londynie i w Nowym Jorku. Dziewczyna pokazała dzieciom, że też mogą osiągnąć to, do czego

dążą. Obecnie część młodzieży ma niskie poczucie własnej wartości i nie wierzy w siebie. Zły wpływ na nas może mieć również otoczenie, w którym przebywamy. Nasi przyjaciele, rówieśnicy mogą mówić nam, że nie mamy rady czegoś zrobić, że nie nadajemy się do czegoś lub nie mamy odpowiednich środków, żeby coś zrobić. Tak naprawdę, jeśli chcemy osiągnąć jakiś sukces, musimy być przygotowani na to, że czeka nas bardzo długa

droga, aby do tego dojść. Nie jest powiedziane, że tylko osoby dorosłe mogą osiągać swoje marzenia. Każdy może to zrobić, bez względu na płeć, pochodzenie, ilość pieniędzy lub zdolności, ponieważ dzięki ciężkiej pracy, wszyscy, nawet najmłodsi, mogą osiągnąć to, co chcą, a zwycięstwo Igi Świątek tylko to udowadnia.

Amelia Ekiert



Iga Świątek!

Wikipedia

## Jak to jest być w czwartej klasie w dobie wiruska?

Przez pół roku siedzenia w domu trochę się rozleniwiło, bo nie było prawie żadnych zadań. Oczywiście były jakieś tam lekcje, ale w trzecich klasach nie były takie trudne, jak w ósmych. Jednak nagle nadszedł wrzesień. Rozpoczęcie roku było dla niektórych kłopotliwe, bo nie wiadomo było czy wzięć maseczkę, czy

Kiedy już się skończyło rozpoczęcie, wzięła nas do klasy nowa pani wychowawczyni, która w klasach 1-3 uczyła nas języka angielskiego i niemieckiego. Po godzinie poszliśmy do domów, ale następnego dnia była katastrofa. Na początku wszystko szło pięknie, poznaliśmy nauczycieli, zobaczyliśmy

nowe osoby i nauczyliśmy się, co to są kropki i minusy. Jednak spóźniliśmy się na obiad i zepsuły nam się drzwi :/ Jeśli chcecie się dowiedzieć szczegółów, może opiszę je w następnym artykule.

Zosia Sieja



Nasza klasa...

Zosia Sieja



Nazywam się Monika Żołud. Jestem uczennicą klasy 8b.

## Głosuj na Monikę!

Kandyduję na rzecznika praw ucznia.

Zdecydowałam się na kandydaturę, ponieważ zależy mi na tym, aby uczniom i nauczycielom przyjemnie spędzało się czas w szkole. Pragnę pomóc w zmienianiu naszej szkoły na lepszą oraz w obronie wspólnego dobra

wszystkich uczniów. Do szkoły uczęszczam już osiem lat, więc dobrze znam sposób jej funkcjonowania oraz miałam okazję aktywnie uczestniczyć w jej życiu, na przykład poprzez różne akcje charytatywne. W poprzednich latach również angażowałam

się w działalność Samorządu Uczniowskiego oraz gazetki szkolnej. Zdobyte doświadczenie chętnie wykorzystam podejmując się funkcji rzecznika praw wszystkich uczniów w naszej szkole.

Monika Żołud



Monika Żołud

Monika Żołud



Lena Kukła

JZ

Kolejna kandydatka...

## Głosuj na Lenę!

Cześć, czy wszyscy już mnie znacie? Nazywam się Lena Kukła, chodzę do czwartej klasy i kandyduję w tym roku na stanowisko Rzecznika Praw Ucznia. Możecie mi zaufać. Już teraz Wam obiecuję, że będę bardzo uważnie słuchać

Waszych próśb lub problemów oraz będę je od razu rozwiązywać.

Teraz napisze coś o mnie moja koleżanka: "Witam, jestem koleżanką Leny i chcę Was zachęcić do głosowania na nią. Jest ona bardzo wesołą osobą i jednocześnie mądrą. Jeśli

do niej przyjdziecie, to na pewno Wam pomoże. Lena wydaje się trochę szalona, ale jest to osoba, która często mi pomaga. Nie będę nic już więcej pisać, po prostu głosujcie na Lenę. Zosia Sieja"

Pozdrawiam  
Lena Kukła

## I my możemy mówić po japońsku!

Ja, jak i 7 innych osób z klasy 6A, a także jedna dziewczyna z 6 Montessori, zapisaliśmy się na kółko „I ty możesz mówić po japońsku” pana Pawła Majdana. W piątek 02.10 odbyły się pierwsze zajęcia. Poznaliśmy wtedy powitania po japońsku oraz dziesięć japońskich liter. Oto kilka przykładów:

### Słowniczek:

- おはよう (ohayoo) – dzień dobry (między znajomymi, rodziną)
- おはようございます (ohayoo gozaimasu) – dzień dobry (rano do godziny 11)
- こんにちは (konnichiwa) – dzień dobry (po 11)
- こんばんは (konbanwa) – dobry wieczór
- さようなら (sayoonara) – do widzenia (uczeń do nauczyciela)
- またね (matane) – do zobaczenia, do potem (między przyjaciółmi, rodziną)
- またあした (mata ashita) – do jutra (między przyjaciółmi, rodziną)
- じゃね (ja ne) – cześć, pa (między przyjaciółmi, rodziną)



Może chcesz się nauczyć?

Krzysztof Kurzydło

Czy wiedzieliście, że język japoński ma aż trzy alfabety? Pierwszy z nich – kanji – oznacza wyrazy. Drugi z nich to hiragana. Zapisuje nim się samogłoski i sylaby (w piśmie japońskim nie ma spółgłosek) do wyrazów pochodzenia japońskiego. Natomiast wyrazy pochodzenia zagranicznego w Japonii pisze się alfabetem o nazwie katakana. Wszystkim nam zajęcia bardzo się podobały i z pewnością będziemy dalej na nie chodzić.

Krzysztof Kurzydło



Góra Fuji

Pixabay

### STOPKA REDAKCYJNA

**Numer zredagowali:** Monika Żołud, Lena Kukla, Amelia Ekiert, Zosia Sieja, Krzysztof Kurzydło, Maciej Makowski

**Zdjęcia:** Monika Żołud, Zosia Sieja, Justyna Zaryczańska, Krzysztof Kurzydło, Pixabay

**Redaktor naczelna:** Justyna Zaryczańska